



Jawor, dnia 9 kwietnia 2024 r.

ZP.272.12.2024

**Wszyscy Wykonawcy  
w postępowaniu**

**WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonym w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 2 ustawy Pzp, pn.: „**Przebudowa drogi powiatowej nr 2176D relacji Jawor-Godziszowa o dł. ok. 1,3 km**”, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień treści SWZ:

Pytanie 1. W ogłoszeniu o zamówieniu w punkcie nr 4.2.2 napisane jest, że „Wykonawca zobowiązany będzie wykonać dokumentację projektową, uzyskać prawomocne pozwolenie na budowę lub zaświadczenie o nie wniesieniu sprzeciwu do zgłoszenia robót oraz wykonać roboty budowlane.” Z kolei autor PFU wymienia ww. możliwości zatwierdzenia dokumentacji, ale także ciągle wymaga aby „Uzyskać decyzję zezwalającą na realizację inwestycji drogowej dla całego przedmiotowego przedsięwzięcia”. Proszę o jednoznaczne wskazanie czy ZRID jest w tym przypadku konieczny?

**Odpowiedź 1. Wykonawca powinien uzyskać pozwolenie na budowę lub zaświadczenie o nie wniesieniu sprzeciwu do zgłoszenia robót oraz wykonać roboty budowlane.**

Pytanie 2. W ogłoszeniu o zamówieniu w punkcie nr 4.2.2 napisane jest, że „Zadanie polega na przebudowie drogi powiatowej nr 2176D relacji Jawor-Godziszowa o długości ok. 1,3 km”. Z kolei autor PFU wymienia odcinki o długości 306 m, 990 m, 244 m, co łącznie daje długość około 1540 m. Proszę o jednoznaczne wskazanie długości odcinków, które są objęte zamówieniem.

**Odpowiedź 2. Odcinek nr 1,2 dotyczy drogi, a odcinek nr nr3 jedynie chodnika. Długości odcinków są podane w części opisowej PFU.**

Pytanie 3. Czy na pewno w zamówieniu jest mowa o działkach: nr 2 zamiast nr 143/2, nr 141/14 zamiast 141/2?

**Odpowiedź 3. Zamówienie dotyczy działek nr 208/1, obręb nr 0004 Ogrody, gmina Jawor, powiat jaworski, 141/2, 141/3, 141/4, 143/1,143/2, 141/14 obręb Godziszowa, gmina Mściwojów, powiat jaworski.**

Pytanie 4. Czy obiekt pod drogą w działce nr 242 obręb 0004 jest w zakresie opracowania?

**Odpowiedź 4. Obiekt inżynierski nie podlega przebudowie.**

Pytanie 5. Czy należy przewidzieć projektowanie i budowę kanalizacji deszczowej w miejscach projektowanego chodnika, czy odwodnienie może być zaprojektowane poprzez ścieki podchodnikowe z odprowadzeniem wody do rowu?



## Starostwo Powiatowe w Jaworze

ul. Wrocławska 26, 59-400 Jawor  
tel. +48 76 729 01 00, fax. 48 76 729 01 60  
www.jaworskie.pl  
powiat-jawor@powiat-jawor.pl

**Odpowiedź 5. Na etapie projektu wykonawca zaprojektuje i wykona odwodnienie w optymalny sposób odprowadzenia wód opadowych po uzyskaniu zatwierdzenia u Zamawiającego.**

Pytanie 6. W PFU w punkcie 1.1.1 i 1.1.1.1 napisane jest, że warstwy bitumiczne mają być jak dla KR1 grubości 4 cm ścieralna i 5 cm wiążąca. Z kolei w punkcie 1.2.4.1 w PFU napisane jest, że warstwy bitumiczne mają być jak dla KR3-4. Proszę o jednoznaczne wskazanie grubości warstw i jakie przyjąć KR.

**Odpowiedź 6. Należy zaprojektować i wykonać konstrukcję jezdni dla KR 1.**

Pytanie 7. Czy Zamawiający jest pewien, że pod każdym zjazdem da się zastosować przepust  $\varnothing 60$ , czy jeżeli w warunkach terenowych można zaprojektować mniejszą średnicę np.  $\varnothing 40$  i  $\varnothing 50$ ?

**Odpowiedź 7. Należy zaprojektować przepusty o średnicy umożliwiającej prawidłowy przepływ wody.**

Pytanie 8. Prosimy o potwierdzenie, że na odcinku c) budowy chodnika nie jest przewidziane ułożenie nawierzchni bitumicznej. Ten zakres nie jest uwzględniony w przedmiarze robót.

**Odpowiedź 8. Zakres obejmuje wykonanie chodnika.**

Pytanie 9. PFU powołuje się na stare rozporządzenie z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie, czy nie należy raczej projektować zgodnie z obecnymi przepisami czyli rozporządzeniem z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie przepisów techniczno-budowlanych dotyczących dróg publicznych?

**Odpowiedź 9. Dokumentację należy wykonać zgodnie z obowiązującymi przepisami na dzień wykonania opracowania.**

Pytanie 10. Czy może być ewentualne wspólne pozwolenie wodnoprawne?

**Odpowiedź 10. Wykonawca powinien uzyskać w imieniu Zamawiającego wszystkie niezbędne decyzje administracyjne, uzgodnienia, opinie i pozwolenia wymagane przepisami prawa - niezbędne do prawidłowego i kompletnego wykonania inwestycji (w tym m.in. pozwolenie wodnoprawne, decyzja środowiskowa (o ile będą wymagane)).**

Pytanie 11. Czy każdy odcinek może być odrębnym zgłoszeniem bądź pozwoleniem zatwierdzony?

**Odpowiedź 11. Tak, o ile Wykonawca uzgodni to z właściwym organem administracji architektoniczno-budowlanej. Wszystkie odcinki będą stanowiły w myśl umowy jedną inwestycję i będą realizowane jednocześnie.**

Z poważaniem

**Z up. STAROSTY**

**Stanisław Laszkowski**  
**WICESTAROSTA**